
 

Azienda Ospedaliera Santa Maria – Terni 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
OGGETTO:  

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
DELIBERA 

 

Di fare integralmente propria la menzionata proposta che allegata al presente atto ne costituisce 
parte integrante e di disporre così come in essa indicato. 

 

 

 

PROCEDURA NEGOZIATA, INDETTA  AI SENSI DELL’ART. 50 DEL D.LGS 36/2023, PER L’AFFIDAMENTO
DEL SUPPORTO SPECIALISTICO AMMINISTRATIVO-CONTABILE AI RUP PER APPALTI PUBBLICI E
SERVIZIO DI SUPPORTO PER IL COORDINAMENTO LINEE DI INVESTIMENTO FINANZIATE CON RISORSE
PROVENIENTI DAL PNRR OCCORRENTE ALLE ESIGENZE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA S. MARIA DI TERNI

IL DIRETTORE GENERALE
Andrea Casciari

Proposta n. 0000451 del 16/06/2025 a cura di S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Hash.pdf (SHA256):58706683cb07a29448ac6f8af3093e593370511f166b6fe5189cf5ee1b0babb2

firmata digitalmente da:

Il Responsabile S.C. Direzione Economato e Provveditorato
Cinzia Angione

Il Responsabile S.C. ECONOMICO FINANZIARIO
Simone Sodano

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Parere: FAVOREVOLE
Doriana Sarnari

IL DIRETTORE SANITARIO
Parere: FAVOREVOLE
Pietro Manzi



Il Direttore della S. C. Economato e Provveditorato Dott.ssa Cinzia Angione relaziona quanto segue: 

 

Visto il D. Lgs.vo 30.12.1992 n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell'articolo 1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421” e sue successive modifiche ed integrazioni; 

 

Richiamata la L. R. 9 aprile 2015 n. 11 recante “Testo unico in materia di Sanità e Servizi Sociali” 

pubblicata sul Bollettino Ufficiale n. 21 del 15/04/2015; 

 

Visto il D.Lgs. 31.03.2023 n. 36 “Codice dei contratti pubblici”e smi ; 

 

Premesso  

 

che la S.C. Controllo di Gestione - con nota prot. n. 37096 del 04/06/2025, conservata agli atti della 

pratica - trasmetteva la documentazione necessaria per l’attivazione di apposita procedura di gara per 

l’affidamento del “Servizio di supporto specialistico amminstrativo-contabile ai RUP  per appalti 

pubblici e servizio di supporto per il coordinamento linee di investimento finanziate con risorse 

provenienti dal PNRR” riportando, tra l’altro, le caratteristiche tecniche, i criteri valutativi, la durata e 

l’importo annuo dell’appalto da porre a base d’asta pari a € 54.600,00 annui oltre oneri/IVA; 

 

che non risultano attive Convezioni Consip applicabili al S.S.N per analogo servizio e che 

quest’ultima non rientra altresì nelle procedure attualmente in corso da parte della Centrale Regionale 

Acquisti in Sanità (CRAS) e pertanto, occorre procedere ad esperire una procedura in forma 

autonoma; 

 

Verificato, mediante consultazione del sito dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 

www.anticorruzione.it, pagina “Prezzi di riferimento in ambito sanitario”, che il Servizio in 

argomento non risulta inserito nell’elenco dei beni e servizi per i quali l’Osservatorio dei contratti 

pubblici ha provveduto a pubblicare i prezzi di riferimento,  ai sensi dell’art.17 del D.L. 98/2011 

convertito con modificazioni dalla L.111/2011 e s.m.i. e dell'art. 9 del D.L. 66/2014 convertito con 

modificazioni dalla L.89/2014;  

 

 

Ritenuto pertanto necessario esperire apposita procedura negoziata ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs 

36/2023 per l’acquisizione del “Servizio di supporto specialistico amministrativo-contabile ai RUP 

per appalti pubblici e servizio di supporto per il coordinamento linee di investimento finanziate con 

risorse provenienti dal PNRR”, tramite ricorso alla Piattaforma Consip, richiedendo apposita offerta 

alle ditte abilitate al Sistema Mepa alla categoria merceologica “Servizi di supporto specialistico” che 

presenteranno istanza di partecipazione alla gara a seguito della pubblicazione dell’Avviso per la 

manifestazione di interesse; 

 

Che stante l’urgenza di aggiudicare il Servizio in argomento, nel frattempo, è stato pubblicato – sul 

portale www.aospterni.it e sulla Piattaforma Net4Market - apposito Avviso di manifestazione di 

interesse per la raccolta delle istanze di partecipazione alla procedura; 

 

Che entro la scadenza del 13/06/2025 relative al suddetto Avviso sono pervenute istanze di 

manifestazione di interesse da parte di n. 8 Ditte; 

 

Atteso altresì che il RUP, tenuto conto delle informazioni di ordine tecnico trasmesse dalla S.C. 

Controllo di Gestione, ha elaborato il Capitolato di gara/la lettera di invito il cui testo unito al presente 

atto ne costituisce parte integrante e sostanziale (All. 1, 2) e che gli stessi saranno inviati  alle ditte che 

hanno presentato regolare istanza di partecipazione al citato Avviso; 

 

Di dare atto che il contratto che sarà stipulato in esito alla procedura indetta con il presente atto avrà 

la durata di 12 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 mesi;  

 



Ritenuto che le operazioni negoziali, relative alla procedura transiteranno a mezzo piattaforma Me.Pa 

e che nell’ambito della stessa sarà attribuito il relativo CIG (Codice Identificativo di Gara); 

 

Ritenuto inoltre necessario, in attesa della definizione della procedura di gara avviata con il presente 

atto prorogare l’attuale contratto in essere - fino al 31/07/2025 - con la Dott.ssa Rossana Ceccarelli 

alle attuali condizioni economiche riportate in allegato (All. 3), fatto salvo il recesso anticipato in caso 

di aggiudicazione della procedura negoziata indetta con il presente atto;   

 

 

Attestato che la spesa presunta derivante dal presente atto è così ripartita : 

- spesa annua di €  54.600 oltre IVA/oneri (€  66.612,00 IVA inclusa) ed è prevista nel budget 

dell’esercizio corrente assegnato con nota Prot. n° 36004 del 29/05/2025 di cui per il periodo 

agosto – dicembre 2025, per un importo di € 22.750,00 (€ 27.755,00 IVA/oneri inclusi), al 

Centro di Risorsa AZ20-Q010 della S.C. Tecnico Patrimoniale, e fa riferimento alla posizione 

finanziaria 370040011 prenotazione fondi 200014360; 

- spesa per la proroga del contratto attualmente vigente di €  54.600 oltre IVA/oneri (€  

66.612,00 IVA inclusa) ed è prevista nel budget dell’esercizio corrente assegnato con nota 

Prot. n° 36004 del 29/05/2025 di cui per il periodo 16/04/2025 – 31/07/2025, per un importo di 

€ 12.600,00 oltre oneri (€ 13.104,00 oneri inclusi), al Centro di Risorsa AZ20-Q010 della S.C. 

Tecnico Patrimoniale, e fa riferimento alla posizione finanziaria 370040011 prenotazione 

fondi 200014360   

 

Preso atto che il Responsabile del Procedimento - Direttore della Struttura proponente - attesta di non 

versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, tale da pregiudicare l’esercizio 

imparziale delle funzioni e compiti attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto ed 

attesta l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art. 6-bis della legge n. 

241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012 e l’inesistenza delle condizioni di 

incompatibilità di cui l’art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

Ritenuto di nominare, su proposta della struttura interessata, ai sensi degli artt. 114 ss del Dlgs. 

36/2023, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto, il Dott. Massimo Domiziani; 

 

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi 

dell’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023, è la Dott.ssa Cinzia Angione, Direttore della S.C. Economato e 

Provveditorato e che la Dott.ssa Silvia Violati e la Dott.ssa Pamela Capotondo, assegnate alla SC 

Economato e Provveditorato, hanno collaborato con il RUP partecipando alla redazione degli elaborati 

di natura amministrativa e/o svolgendo tutte le attività necessarie mediante l’utilizzo degli applicativi 

informatici; 

 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del 

soggetto proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 

 

SI PROPONE AL DIRETTORE GENERALE 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui si intende integralmente richiamata di  

 

1. PRENDERE ATTO della nota prot. n. 37096 del 04/06/2025 trasmessa dalla S.C. Controllo 

di Gestione meglio specificate in narrativa; 

 

2. ATTIVARE, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., apposita procedura negoziata, 

tramite ricorso al MEPA, per l’acquisizione del “ Servizio di supporto specialistico 



amministrativo-contabile ai RUP per appalti pubblici e servizio di supporto per il 

coordinamento linee di investimento finanziate con risorse provenienti dal PNRR” 

 

3. PRENDERE ATTO che stante l’urgenza di aggiudicare il Servizio in argomento, nel 

frattempo, è stato pubblicato – sul portale www.aospterni.it e sulla Piattaforma Net4Market - 

apposito Avviso di manifestazione di interesse per la raccolta delle istanze di partecipazione; 

 

 

4. APPROVARE la documentazione di gara comprensiva, del Capitolato speciale d’appalto, 

della lettera di invito e i suoi allegati, che unita al presente atto ne costituisce parte integrante e 

sostanziale (All. 1, 2); 

 

5. PROROGARE, per i motivi riportati in narrativa l’attuale contratto in essere - fino al 

31/07/2025 - con la Dott.ssa Rossana Ceccarelli alle attuali condizioni economiche riportate in 

allegato (All. 3), fatto salvo il recesso anticipato in caso di aggiudicazione della procedura 

negoziata indetta con il presente atto; 

6. DARE ATTO che il contratto che sarà stipulato in esito alla procedura indetta con il presente 

atto avrà la durata di 12 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 3 mesi;  

 

7. DARE ATTO che l’onere della presente Delibera, è previsto nel budget assegnato al Centro di 

Risorsa AZ20-Q010 della S.C. Tecnico Patrimoniale, come attestato nelle premesse; 

 

8. DARE ATTO che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è il Dott. Massimo Domiziani; 

 

1. DI DARE ATTO che la procedura in argomento è soggetta all’applicazione dell’art. 45, 

comma 2, del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii.” Incentivi per le funzioni tecniche” – per la sola fase 

esecutiva -  il cui importo sarà ripartito tra i soggetti  individuati al comma 3 del medesimo 

art.45 secondo le modalità e i criteri previsti ai commi 3 e 4 dello stesso art. 45;  

 

9. DARE ATTO che il Responsabile unico del progetto è la Dott.ssa Cinzia Angione, ai sensi 

dell’art.15 del D. Lgs 36/2023, cui è delegato ogni atto esecutivo del presente provvedimento e 

dare atto che la Dott.ssa Silvia Violati e la Dott.ssa Pamela Capotondo, assegnate alla SC 

Economato e Provveditorato, hanno collaborato con il RUP partecipando alla redazione degli 

elaborati di natura amministrativa e/o svolgendo tutte le attività necessarie mediante l’utilizzo 

degli applicativi informatici; 

 

10. PROCEDERE alla pubblicazione del presente provvedimento sul portale Web Aziendale, 

nella sezione “Amministrazione trasparente” 

 

 

Il funzionario estensore 

Coll. Amm.vo Prof.le 

Dott.ssa Silvia Violati 

 

 

       S.C. ECONOMATO E PROVVEDITORATO 

                                                                                                                 IL DIRETTORE 

                                                                                              Dott.ssa Cinzia Angione 

 

 



ALLEGATO 3 ALLA DELIBERA 

 

Rossana Ceccarelli 

 (P.IVA 02420270510) 

 

Servizio di supporto giuridico amministrativo ai RUP della S.C Controllo di Gestione 

e della S.C Tecnico patrimoniale  
 

€ 3.600 MENSILI OLTRE ONERI  

€ 144  ONERI 4% 
 

 

 

 

 












































































































		2025-06-18T11:51:28+0200




